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Városok kongresszusa
A jövő hét utolsó napjain tartja 

meg üléseit Budapesten a magyar 
városok országos kongresszusa. Száz
negyven magyar városnak kiküldöttei 
jönnek össze erre az országos tanács
kozásra, hogy megvitassák azt a ter
vezetet, mely a magyarországi váro
sok jövendő szervezetét törvény utján 
célozza n*:-gáilapítani s amely törvény 
a városok jövendő fejlődésének alap
ját fogja képezni.

A napi események közül tehát 
jelentőségében messze kimagaslik ez 
a tanácskozás, sőt minden túlzás nél
kül állíthatjuk, hogy az a feladat, 
mely a kongresszus tagjaira hárul, az 
egész nemzet életére szinte korszak- 
alkotó kihatással bir.

Köztudomású tény, hogy az or
szág törvényei között — pedig feles 
számmal vannak! — egyetlenegy
sincsen, amely kizárólag a városokkal 
foglalkoznék. S amennyire szégyenle
tesnek kell bélyegeznünk azok mu
lasztását, akikre a törvényelőkészités i

feladata hárul, éppen annyira csodá
latos az a jelenség, mely az utolsó 
két évtized alatt a magyar városok 
fejlődésében mutatkozik s amely ro
hamos fejlődés úgy gazdasági, mint 
politikai, úgy kulturális, mint nemze
tiségi szempontokból tekintve, a leg- 
örvendetesebb és legszebb jövő Ígé
retével kecsegtet. És ez az örvende
tes fejlődés annál csodálatosabb, mert 
az anélkül állott elő, hogy annak elő
segítésében akár a törvényhozásnak, 
akár a kormányoknak csak legkisebb 
részük is lett volna s amikor az 
1886-iki törvények ezen fejlődésre 
nemhogy elősegítő, de egyenesen bé
nító hatással voltak.

Vitán kívül áll ugyanis minden 
hozzáértő előtt az, hogy a községek
ről szóló 1886. évi XXrr. törvénycikk 
úgyszólván már minden részében el
avult s hogy azokkal az eszközökkel, 
amelyeket ez a törvény bocsát az 
önkormányzati testek rendelkezésére, 
városokat vezetni, azok fejlődését biz
tosítani, avagy a már megindult fejlő
désben azokat csak meg is tartani

nem lehet. Hogy a törvény megalko
tása óta lefolyt csaknem három évti
zed alatt az életviszonyok annyira 
megváltoztak, hogy azok a problémák, 
melyeket a megváltozott viszonyok 
szinte napról-napra termelnek s meg
oldás céljából a városi közigazgatás 
elé állítanak, annyira megsokasodtak, 
hogy azoknak a kivánalmaknak meg
felelő módon való megfejtése, a köz
szükségletek kielégítése, ezen törvény 
intézkedéseinek változatlan fentartása 
mellett egyenesen képtelenség.

Egy uj törvénynek alkotása tehát, 
amely kizárólag a városokkal foglal
kozik, közszükséget képez. Ha pedig 
kellően mérlegeljük azt az óriási je
lentőséget, melyet a nemzet életében 
a városok képeznek, úgy az a tör
vényalkotás, mely a városok jövendő 
fejlődését lesz hivatva megalapozni s 
amely majdnem a városok rendelke
zésére bocsátja mindazokat az eszkö
zöket, melyek a fejlődés létfeltételeit 
képezik, valósággal uj korszakot alko
tónak nevezhető.

A városok kongresszusának lég-

István házasodik.
Olyan csendes, jó ember az öreg Pé

ter bá’, az egész falu Péter bácsija. Mert 
csak igy szólítja mindenki, öregje, fiatalja. 
Bizony, bizony olyan galambösz, olyan 
botratámaszkodó, féllábu ember nincs több 
a környéken. Dehogy is gúnyolnák ki bi
cegő falábát! Tisztelettel néznek arra még a 
gummipuskás, vásott fiuk is ; hiszen a ha
záért adta oda az öreg a 48-as szent napok 
alatt, amikor azt a foszlányos, golyótól 
szakgatott, lőporfüstös zászlót mentette meg 
az ellenség kezéből, azt a drága ereklyét, 
amely ma is ott őriztetik nagy kegyelettel 
a falu viharmosta, ódon templomában.

Csak azt a bolond ágyugolyóbist szid
ják a falu templomjáró öreg asszonyai — 
azt a pokolravaló vasdarabot, — amelyik 
igy megcsc kitotta a jó Péter bácsit!

Ott pipál az öreg a pitvar-ajtóban. Ősz 
fejét beragyogja az alkonyat utolsó sugára ; 
mintha glória venné körül gondoktól baráz
dált homlokát!

Kérges tenyerével botjára támaszkodva,

önfeledten bámul a napraforgó-kerítés körül 
csiripelő verébhadra. De bezzeg lármázhat
nak a falánk madarak torkuk szakadtából, 
nem zavarják az öreget, annyira elmerült 
gondolataiba.

Kialudt még a pipája is 1 Pedig ez nagy 
szó, hiszen a vörösre szitt kis makrapipa 
leghűségesebb társa, legkedvesebb mulat
sága. Milyen jó is belebámulni a levegőbe 
fújt kékes füstkarikákba. Mennyi kedves em
lék tolakodik elő, ha a pipa szopókáját fo
gai közt tarthatja. És most erről is megfe
ledkezett.

Tán a múlt idők, a lelkes csaták szép 
emlékein mereng ? Talán újra fiatalnak látja 
magát, mint mikor ellőtték a lábát Isa- 
szegnél . . .

A lenyugvó nap véres koronával int 
búcsút az álmodó öregnek.

A kis, földes konyhából frissen sült 
tengeri illata áramlik ki.

Julcsa néni, a Péter bácsi felesége, 
szaporán kiteszi a barnára festett fenyőasz
talt az ajtó elé. KerüMordul, beteríti rojtos,

piros-szőttes abrosszal. Puha barna-kenyér, 
frissen köpült sárga irós-vaj, a sült tengeri, 
meg a zöldmázas cserépkorsóba kristály- 
tiszta v íz  kerül az abrosz fölibe.

— Készen az estéli. öregem ! Ehessünk ! 
szól oda az asszony férjének, — Péter bácsi 
nagyot fohászkodó támasztja pipáját az aj
tónak s odalép az asztalhoz.

Fejlehajtva mormolja el a rövid asztali 
áldást, melyet még gyermekkorában meg
szokott.

Öregesen, szaporátlanul mery az evés, 
de nem csoda, hiszen alig van már foguk.

Kutyaugatás zavarja meg az öregek 
szótalan falatozását. A bozontos, hamis Fogd- 
meg csahol dühösen a kapun belépő kis- 
biró felé.

— Agy’ Isten esés’ jó estét, — köszön az 
ujonjött. — Fogadj Isten, ecsém, — hangzik 
a válasz. — Hát mi jót hoztál ?

A kisbiró, aki egyúttal a levélhordó 
tisztjét is betölti, megrazintja kopott, veres 
zsinóros dolmányát s a zsebe mélyéből 
gyürődött nagy, verébfejbetüs levelet koto
rász elő.

, Kerekes Pál uridivat és szabóüzletét átvettem
és a raktáron levő összes divatcikkeket, gyapjúszöveteket, stb. stb. minden elfogadható árban elárusítom. _
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fontosabb tárgya tehát az uj „városi 
törvény" tervezetének megvitatása lesz. 
A polgármesterek egyesületének — 
s ebben a mi polgármesterünk is de
rekasan kivette a maga részét — el
évülhetetlen érdeme, hogy nem elége
dett meg a minisztériumok örökös 
sürgetésével, hanem maga vette a ke
zébe az ügyet s az uj városi törvény 
tervezetének elkészítését nem a kor
mánytól kérte és várta, hanem azt 
maga készítette el, vitatta meg s bo
csátja most a legiiletékesebb ténye
zőknek, a városok kiküldöttjeinek bí
rálata alá.

A legnagyobb várakozással tekin
tünk tehát a kongresszus munkássága 
elé s nincs okunk kételkedni benne, 
hogy az eredmény csakugyan méltó 
is lesz azokhoz a remények ez, me
lyeket ahoz az ország összes városai
nak lakossága fűz!

Városi apróságok.
Végre mégis csak kaptunk egy kis 

esőt s ezzel nemcsak a gazdák vágya tel
jesült, kik a nagy szárazság miatt egy rossz 
termés ijesztő képét látták maguk előtt, — 
de mi szegény városiak is megnyugodtunk 
egy kis időre. Mert ha már nem akad egy 
jótékony útépítési vállalkozó, — aki a mi 
utcáink homoktengerét tovahömpölygésében 
megkösse, addig persze a maga zsebére, 
mig erre a városnak pénze lesz, — segítet
tek legalább az ég csatornái s igy egy-két 
napig legalább nem kell homokot ropog
tatnunk fogaink között, ha sorsunk kihajt 
az utcára, szemünk is óva lesz a gyuladás- 
tól, — na meg a piaci élelmiszerek is 
homokmentesek lesznek — erre a kis időre. 
Így segít az Isten, mikor az ember nem tud, 
vagy nem akar.

Felrobbant az ipartestületi hitelszövet
kezet. Ahol az ellentéteknek annyi gyú-ak- 
nája halmozódott össze, — ott ennek be 
kellett következnie. Most aztán megindultak 
a röpiratok, hogy im lássák mindazok, ki
ket illet, — hol van hát a bajnak a gyö
kere. Hogy azok, kiket a katasztrófa bekö
vetkezéséért okolnak, mennyiben voltak elő
idézői a kisiparosok érdekeit közelről érintő 
eme bajnak, egy széleskörű vizsgálat lesz 
hivatva kideríteni. Mert hisszük, hogy a 
központ nem az utolsó szót mondotta ki, 
mikor a hitelt megvonta. Ezt mi egy na
gyobb arányú vizsgálat előhirnökének latjuk, 
ahol az egyoldalú informatioknak tere nem 
lesz és akkor bizton fogják látni az illeté
kesek — hol kell seperni.

* *
*

A nyíregyházi tanítói járáskor szerdai 
gyűlésén lerakta alapját a szabolcsvármegyei 
tanítók otthonának. A lelkesültség, mely Ki
rály Imre ref. tanító eszméjének testet adott, 
kétségtelen dokumentumát adta a nagy cé
lok megértésének.

Mi is szivesen sorakozunk a gratulá- 
lók közzé. A tanítók reményeiknek, kíván
ságaiknak teljesülését a maguk otthonában 
találják meg legbiztosabban, ahol erőiket a 
maguk céljaira egyesithetik. A tanítói érde
keken kívül álló más egyesüléshez való 
csatlakozás mielőbb csak csalódást hozna 
rájuk. Mert keserűbb érzést nem tudunk el
képzelni, mint mikor azt kellene látniok, 
hogy idegen célok eszközeivé váltak.

* **
Egy találós kérdés ütötte meg fülünket 

az utcán.
Miben hasonlítanak a nyíregyháziak az 

oláhokhoz ?
Hát egyiknek sem kell a gör. kath. 

magyar püspökség!
Azért tettük ezt csak papírra, hogy

Ehol la! Ámérikóbu’ gyütt! Az Isvány 
küdi kenteknek.

Az Isvány ? — örvendezik az anyóka,
— az Isvány irt ? Ánynye, ánynye. Mi van 
hát abba a kópertába?

Törd hát fel, — János — bötüzd ki ! 
szól Péter bácsi is.

A kisbiró komoly képpel megtapogatta 
zsebeit, majd előhalászva pirosnyelü, két- 
krajcáros bicskáját, tempósan felhasítja a 
boritékot és kihúzza a rózsás képpel díszí
tett levelet.

— Hát tuggya Péter bá’, réggé’ gyütt 
a levél, de nem vóttak hon, hiába kerestem 
magukat.

Igaz a’ a kis tagba vóttunk Julcsával,
— hagyta rá Péter bácsi. De mongyad mán, 
mi jót üzen az Isvány ?

Egv-két torokköszörülés után nekifo
hászkodik a János.

Édes szülejim !
Aggyék az Ur Isten erőt, egésséget 

maguknak, mikor levelem olvassák. Magam 
azonosképpen megvónék, nincs semmi ba
jom, csak magukat óhajtom látni! Néha úgy 
gyön, hogy itt hagynám ezt a nagy, lármás

várost a sok pénzivei, 3 dollárt keresek nap
jába és csak mennék, mennék haza az én 
szülőfalumba, ahol annyiszor harangoztam 
az estét. Hej, de mitévő legyek, mikor olyan 
nagy viz ez a tenger! Nehéz az útja a ha
zamenésnek ! Hogy-mint szógái drága egés- 
ségük ? Süt-e édes anyám gyakran olyan 
fájiníos pogácsát, mint amilyet útba hoztam 
magammal ?

Szegény Isvány, — hogyne sütnék, 
hogyne — szól közbe Julcsa néni, kék kö
ténye csücskével szemeit törülgetve.

— Hát a Bimbó boci nagy-e mán? 
Tojnak-e a tyúkok ?

Igen, igen ! integet Julcsa néni.
De a levél folytatódik.
Édes szülejim, igen megsokallottam 

mán a magánosságot. Olyan az ember pár 
nélkül, mint a kivert kutya, még az étel se 
izük mindig jól a szájába . . . Hát addig 
gondukodtam e szomorú soromon, mig 
végre a jóságos Istennek tetszett kirendelni 
számomra egy leányzót hites feleségemnek. 
Mire e levelem olvassák, mán a lakzi is 
meglesz. Persze nem egész úgy, mintha 
odahahaza lett vóna. (Folytatjuk)

mindjárt tiltakozzunk is ellene. Mert egy
két ember még nem Nyíregyháza, ha mind
járt közvéleményre is hivatkozik, amikor til
takozik, még akkor sem, ha tiltakozása 
eredménnyel kecsegtet is.

M ezőgazdaság.
Felolvasta a Be*senyei-kör szabadliceumi osztályán : 

Szomjas Gusztáv.
VI.

A mi fejletlen gazdasági viszonyaink 
azonban még a baromi erő kifejtéséhez 
szükséges munkával sem képesek a mun
kást ellátni. Ez a legfőbb oka az amerikai 
kivándorlásnak.

A mezőgazdasági munkások helyzete 
újabban a magasabb munkabérek kapcsán 
nagyon sokat javult.

A mezőgazdálkodással szoros kapcso
latban van a mcíeorologia.

Talán egyetlen foglalkozás sincsen 
annyira kitéve az idő viszontagságainak, 
mint a mezőgazdálkodás.

Senki annyit az időről nem beszél, 
mint a gazda.

Van is reá oka.
Az időjárás változásai reá nézve nagy- 

fontosságuak.
Ha szárazság van, elszaporodnak a 

férgek, minők a sáska, egér, ürge stb. Ha 
nedves idő jár, úgy kárt tesz a rozsda, pe
ronospora, lisztharmat.

A szárazságban éhen pusztul állat és 
növény, esős időben kiázik, elsárgul a ve- 
getatió s járhatatlanná válnak az utak. Mit 
jelent ez a gazdára, mondani sem kell.

A jégverés egy perc alatt teszi tönkre 
minden reményét a gazdának, a vihar szin
tén kiszámíthatatlan károkat okoz.

Mindez nagyon kockázatossá teszi a 
mezőgazdálkodást, nagy kitartást és türel
met igényel az.

Magyarország kiimája szélsőségre hajló. 
A legnagyobb téli hideg, a trópusi nyári 
meleg mind előfordulnak.

Az aszályt, mely sokszor hónapokra 
terjed, hetekig tartó esőzés váltja fel.

Ezek ellen harcolni lehet a modern 
! tudás vívmányaival, de teljes sikert elérni 
1 nem. Elérkeztünk a magyar talaj ismerteté- 
| séhez, amelyről minduntalan, mint valami 
| rendkivüliségről emlékeznek meg.

Valóban a magyar föld a világ leg
gazdagabb földjei között foglal helyet.

A Missisippi medencéje, a Nílus, Eufrát 
és Tigris környékei hasonlítanak leginkább 
a Duna, de különösen a Tisza mentéhez, 
csakhogy mig azok nytrogenben gazdag 
talajok, addig a magyar föld foszforban 
gazdag.

A magyar föld gazdagsága, párosulva 
climájával, eredményezi, hogy bármit terme
lünk. mindenből a legjobbat tudjuk ter
melni. A magyar búza sikere, a tokaji borFriedmann S. Sándor cipőáruházába Nyíregyházán a legújabb

Telefon 211.

amerikai és francia tavaszi cipőkülönle- 
Teieton 211. M M  gességek megérkeztek. afflS
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tüze, zamatja, édessége, gyapjúnk szilárd
sága, selymessége, a magyar marha és a 
baromfi húsának ízletessége, vadjaink fej
lettsége stb. mind-mind a phosphorban gaz
dag magyar föld jóságából fakad.

Sajnos, ez a phosphor-gazdagság ki
apadóban van, épp úgy, mint egyéb gazda
ságunk.

Elmulasztottuk pótolni.
Évszázadokon keresztül nem tettünk 

egyebet, mint búzában, húsban vittük ki 
külföldre a phosphort.

Víz elmosta, tűz elégette s itt a leg
szembeötlőbb elmaradottságunk.

Mig nyugat népe ott is megteremtette 
nytrogen-, phosphor- és káli-gazdagságát, 
ahol nem volt, addig mi a meglevőt is el
pocsékoltuk. Nagy későn ébredtünk annak 
tudatara, aminek más nemzetek régen tuda
tában vannak.

A müveit nemzetek tulajdonsága, hogy 
a természet előnyeit, kincseit ki tudják ak
názni. Ezen cél elérésére szolgál a tudo
mány.

Sziebig korszakalkotó vizsgálatai alap
ján jöttek rá, hogy a növények három fon
tos chemiai anyagból táplálkoznak: a nyt
rogen, káli és phosphorból.

A talajok elemezéséből reá jöttek, mire 
van leginkább egyik-másik helyen szükség, 
miben szenved hiányt a növény s minő 
mennyiségben kell pótolni ezt a hiányt.

Kísérletek is segítségül jöttek s ezek 
mutatták meg, miből mennyit s hogyan al
kalmazzanak. így született meg a modern 
mütrágyázási elmélet, a gyakorlat s ennek 
kapcsán a műtrágyák gyártása.

Mi ott tartunk, különösen kisgazdáink, 
hogy a birtokon termelt szénát, szalmát el
adjuk, a trágyát tőzegnek kiverjük, eltü
zeljük.

Külföld drága pénzen megveszi takar
mányunkat, alom-szalmánkat, számítását bő
ven megtalálja.

Lehet, hogy gavallér nemzetnek tarta
nak bennünket, de mig le nem szállunk a 
lóról s utána nem nézünk trágyatelepeink
nek, szegények maradunk.

A helyesen és okszerűen keresztülvitt 
talajjavítás és talajgazdagitás az a mérték, 
amelyhez egy nemzet mezőgazdáinak intelli- 
gentiáját mérni kell.

A mezőgazdaságnak nagyon fontos 
feladata van: az emberiséget táplálékkal el
látni. Az élelem pedig csak akkor fog 
rendelkezésünkre állani, ha az elhasznált 
anyagot ujjal tudjuk pótolni.

Azért időzöm ezen kérdésnél olyan 
hosszasan, mert az egész mezőgazdálkodás 
e kör„. fordul meg.

Elegendő takarmány, elegendő jószág, 
bő trágya, bő termés, sok pénz, ez a cir- 
culus vitiozus járja.

A talajjavításnak különböző nemei

vannak, u. m .: a 
zás, zöld trágyázás

telkesítés, istálló trágyá- 
és ugartartás. H Í R E K

A telkesítés nem egyéb, mint bizonyos 
területek olyan állapotba való hozása, hogy 
az mezőgazdasági művelésre alkalmas 
legyen.

Ilyen műveletek az erdőirtás, réttörés, 
futóhomok megkötése, csatornázás, alagcsö- 
vezés stb.

Az is egy neme, midőn jó talajt hor
dunk a terméketlenre.

Ez bizony hálátlan mesterség.
Sokszor úgy járunk ezzel, mint a lu

kas ruhával, amikor a foltot egyik helyről a 
másikra varrjuk.

A folt helyén csak luk marad.
Akinek kertjében néhány négyszögöl 

terméketlen földje van, ám tegye.
A Hortobágy vak szikjeit beteríteni 

termő földdel, egyenlő a lehetetlenséggel.
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órás- és ékszerésznél

Nyíregyházon, Zrínyi I. u 3.
T e le fo n  252.
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B erlin  Nagy Szállod a
Budapest, VI. Révay-utca 10. szám.
Andrássy-ut mellett. Telefon 137—90.

Szobák 2 K 60 f-től feljebb.
140 minden modern kénye
lemmel berendezett szoba.

Központi fűtés, lift, Vacum-Cleaner. 
W i n k l e r  O t t ó  igazgató.

—  L a p u n k a t  a mai számtól 
fogva a „Szabolcsvárm egye“  napilap  
nyom dája késziti. T isztelettel kérjük  
előfizetőinket, hogy az esetleg szük
ségessé váló reklam ációkat a nyom da  
cimére, a lap szellem i részét illető  
dolgokat és a pénzküldem ényeket a 
„S zabolcs“ szerk. cim ére : postafiók 
11. sz., szíveskedjenek intézni.

— Bérmálás. Szmrecsányi Lajos cyr- 
rusl érsek ur bérmautjának programmját a 
rendezőbizottság végleg megállapította, a 
melyet alább közlünk.

1. Május 18. d. u. 6 óra 20 perckor 
vasúton Eakamazra érkezik, ahol küldöttség 
élén a vármegye alispánja üdvözli. Ezután a 
rakamazi róm. kaíh. templomba és onnan a 
lelkészlakba vonul.

2. Május 19. délelőtt bérmálás Raka- 
mazon.

3. Május 19. d. u. 7 órakor érkezés 
vasúton a nyíregyházi állomásra, ahol Őnagy- 
méltóságát küldöttség élén a város polgár- 
mestere fogadja s diszmenetben a róm. 
kath. templomig kiséri. A templomban 
Onagyméltósága áldást oszt s azután a róm. 
kath. lelkészlakba tér, hol a következő na
pokon állandó szállása lesz.

4. Május 20. Reggel 6 óra 55 perckor 
induló vonattal utazás Demecserbe, ott fo
gadtatás, bérmálás, visszaérkezés vasúton 
d. u. 4 órakor.

5. Május 21. A reggel 6 óra 55 perc
kor induló vonattal utazás Kemecsére, fo
gadtatás, bérmálás, visszaérkezés vasúton 
d. u. 4 órakor.

6. Május 22. Reggel 7 órakor utazás 
kocsin Orosra, fogadtatás, bérmálás, vissza
érkezés délben 12 órakor.

7. Május 22. D. u. 3 órakor küldött
ségek fogadása a nyíregyházi róm. kath. 
lelkészlakban.

8. Május 23. Reggeli 7 órakor utazás 
kocsin Kótajba, fogadtatás, bérmálás, vissza
érkezés d. u. 4 órakor.

9. Május 24. Reggeli 7 órakor utazás 
kocsin Napkorra, fogadtatás, bérmálás, vissza
érkezés d. u. 4 órakor.

10. Május 25. Reggeli 7 órakor utazás 
kocsin Királytelekre, fogadtatás, bérmálás, 
visszaérkezés d. u. 4 órakor.

11. Május 26. Reggel 8 órakor Őnagy- 
méltósága a nyíregyházi r. k. templomban 
kis misét mond, utána szentbeszéd, majd a 
fiúgyermekek bérmálása következik, utóbbi 
jó idő esetén a templom körüli elzárt te
rületen.

12. Május 26. Este fél 9 órakor fák
lyásmenet a nyíregyházi dalárda közreműkö
désével, melyen Ónagyméltóságát a város 
közönsége nevében dr. Meskó László orsz. 
képviselő ur üdvözli.

13. Május 27. Reggel 8 órakor a 
nyíregyházi r. k. templomban Önagyméltó- 
sága kis misét mond s az ezt követő szent
beszéd után a leánygyermekeket része
síti a bérmálás szentségében, jó idő esetén 
a templom körüli elzárt területen,

14. Május 27. d. u. 4 óra 07 perckoi 
Onagyméltósága városunkból elutazik, az

A g o n d o s  a n y a  c s a k  e r e d e t i
D r. Soxhlet-féle készülékkel sterilizált tejjel neveli fel gyerm ekét, melyet legolcsóbban

Bfumberg József keztyü-, kötszer- és füzőgyárában lehet kapni. 
Külön próbaterem  a kötszeré- _ 1 . „  __ ^

in  , . . Telefon sz. 96. Kath. parochia.
szethez. Illatszerek, szappanok-
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állomásnál a város és a hivek kiküldöttjei 
búcsúztatják.

Tisztelettel és bizalommal kérjük vá
rosunk t. közönségét, szíveskedjék a ma
gasztos hivatásában eljáró főpásztor fogadá
sában és az ezzel kapcsolatos ünnepségeken 
minél nagyobb számban megjelenni s közre
működni abban, hogy ezek lefolyása a sze
mély és alkalom jelentőségének megfelelően 
komoly és bensőségteljes legyen.

Nyíregyháza, 1912. május 10.
Kiváló tisztelettel:

A  ren dező b izo ttság .
— Halálozás. Hudák Károly városi 

tiszti ügyész és neje átguthi Körtvélyessy 
Etelka gyermeke, Ferike, 14 éves korában 
hosszú szenvedés után elhunyt. Temetése 
f. hó 7-én volt az Eötvös-utcai házból.

— Kinevezés. Kovács László nyír
egyházi kir. törvényszéki jegyzőt a tisza- 
löki járásbírósághoz albiróvá, Gyene Zoltán 
máramarosszigeti kir. törvényszéki joggya
kornokot a nyíregyházi kir. törvényszékhez 
jegyzővé kinevezték.

— Madarak és fák napja Nyíregyhá
zán. A nyíregyházi róm. kath. iskola testü
leté a madarak és fák napját f. hó 6-án d. 
u. tartotta az Erzsébetiigetben igen sikerül
tén az iskola mintegy 6—700 növendéke 3s 
igen számos résztvevő jelenlétében. A Him
nusz elénekiése után több gyermek szavalt 
néhány kedves költeményt, majd Leskó Sán- 
dorátanitó mondott tartalmas, jói sikerőlt al
kalmi beszédet a növendékeknek. Ezután 
néhány szavalat és befejezéséül a Szózat 
következett. Az ünnepség végével a gyer
mekek szétoszlottak játszani, a tanitóíestüiet 
néháy vendéggel ozsonnához ült, melynek 
végeztével, félhatkor a növendékek bevonul
tak az iskolábba, onnan haza.

—  M eg h ívó  a folyó hó 12-én, vasár
nap d. u. 3 órakor a főgimnázium torna
termében Epitein Karolina vezetése alatt 
tartandó növendék-hangversenyre. Műsor: 
1. Köhler-iskolából, zongorán előadja Lip- 
thay Marcsa. 2. Beyer Czukor Irén. 3. Köh
ler Frits Anna. 4. Köhler Semsey Ilona. 5. 
Chován Bertha Hona. 6. Schmidt Sonatine 
Törözs Ilona. 7. Diabelli Sonatine Forin Gi
zella. Diabelli Sonatine Kun Ilona. 9. Cle- 
meníi Sonatine Nyárády Róza. 10. Kulilau 
Sonatine Friedmann Rózsa. 11. Verdi Rigo- 
letto Szalay Mária. 12. Beethoven Emlék
lap Burza Jolán. 13. Oginszky Polonaise 
Csatáry Ilona. 14. Plovitz Ifjúsági albumból 
4 kézre Barzó I. és Barzó Bandi. 15. Cle- 
menti Sonatine Sípos Berta. 16. Mozart Tö
rök-induló Csengery Panna. 17. Kuhlau 
Sonata Misley Sára. 18. Heller Kibékülés és 
Vadászdal Sághy Lajos. 19. Nagy Fekete
hegyi emlék Veres Erzsébet. 20. Mendels
sohn Sajkadal Garay Etelka. 21. Haydn 
Sonata Sarlay Ilona. 22. Böhm Gavotte 
Guthy Marian ne. 23. Meyer Serenade ro- 
cocó Barzó Bandi. 24. Moszkovszky Sere
nade Pazér Irén. 25. Schuberth Scherzo Szo-

bonya Erzsébet. 26. Chopin Valse Fried
mann Judith. 27. KuIIak Diákéletéből: a pro- 
fessor Móritz József. 28. Weber Juvitation 
á la Valse Nikelszky Etelka. 29. Beethoven 
C-moll Simfonia részlete 4 kézre Czukor 
Erzsébet és Júlia.

—  P á ly á z a t rep ceo la j szá llítá sára .
A debreczeni kereskedelmi és iparkamara 
ezúton teszi közhírré, hogy a győr—Sop
ron—ebenfurti vasút 300 mélermazsa repce
olaj szállítására hirdett ajánlati versenytár
gyalást. Határidő május 28. Bővebb felvilá
gosítás a kamaránál kapható.

—  S zabad kőm űvesek évi je len tése . ,
A szabadkőművesek évi jelentésében a „Sza
bolcs" cimü páholyra vonatkozólag a kö
vetkezők olvashatók : „Szabolcs"-páholy Nyír
egyháza. Főmester dr. Popini Albert. 72 
tag. Akciót indítottak az egri káptalani ta
gok virilista joga ellen. A páholyban elő
adást tartottak arról, hogy „mi az oka annak, 
hogy a magyar müveit társadalomban lábra- 
kapott a reakciós irány ?“ „Hogy a páholy | 
tevékenysége a profán világban is érvénye
süljön — írja a jelentés — Bállá testvér 
mint közigazgatási tisztviselő árgus szemek
kel ügyel arra, hogy hova helyezhet el egy- 
egy testvért, aki az illető intézményekbe a 
szabadkőműves eszméket beviszi és olt kép
viselni kötelességének tartja."

—  A k is v á rd a i á ll. fő g ym n . ifjúsága 
ma, szombaton, az alakítandó segélyegylete 
javára táncmulatsággal egybekötött hangver
senyt rendez, melyre úgy a belépti dijak 
beküldését, mint „a felülfizetéseket a jóté
konycél érdekében köszönettel fogadja és 
hirlapilag nyugtázza a rendezőség.

—  A z ip a rte s tü le ti h ite lszö ve tk eze t. 
Az ipartestületi hitelszövetkezet igazgatósági 
válsága ügyében e hó 5-én vasárnap dél
után népes értekezlet volt az ipartestület 
közgyűlési termében, amely értekezleten 
Prok Pál ipartestületi elnök elnökölt. Az ér
tekezlet 10 tagú előkészítő bizottságot vá
lasztott az igazgatósági tagok személyének 
kijelölése s a választásra vonatkozó teendők 
elvégzése céljából. Az értekezlet egyhangú
lag elítélte azokat a törekvéseket, amelyek 
magának a szövetkezetnek s az iparosságnak 
általános érdeke ellen s az utóbbi időben 
felburjánzottak.

—  A m e rik a i arányú az a fejlődés, a 
melyet hazánk legelső fürdőjénél, Pöstyén- 
nél láttunk. A vendégek száma minden öt 
évben megkétszereződik, amivel lépést tart 
azonban a fürdő berendezésének nagysza
bású fejlesztése. Pöstyénben találjuk nem
csak hazánk, hanem egész Európa legna
gyobb és legtökéletesebben felszerelt fürdő- 
és szálló-palotájat, a Thrmia Polace-et, a 
melynek tanulmányozására úgy orvosok, 
mint fürdőszakértők messzi földről érkeznek 
Pöstyénbe. Az épület magában foglalja úgy 
a gyógykezelést, mint a kényelmet és szó
rakozást előmozdító minden modern újítást 
az elképzelhető legtökéletesebb mértékben.

—  H a lv a  ta lá ltá k . Geszteréden, Grün- 
berger Ignác korcsmáros udvarán Nádasi i

József 61 éves ujfehértói illetőségű koldust 
halva találták; bár a körorvos a hullán ktíl- 
erőszaknak semmiféle nyomát nem találta, 
mégis elrendelte a kir. ügyész a hulla fel
boncolását.

—  N ag y  tű z  N y irad o n yb a n . Gencsy 
Ferenc nyiradonyi szakolyi-kerti uradalmában 
a két hét lefolyása alatt — bizonyosan 
gyújtogatás miatt — 3 tüzeset pusztított. 
Április 29-én éjjel 11 órakor leégett a gaz
daság belső udvarán egy 50 ni. hosszú 
söre istálló, szerencsére azonban a hizómar- 
hákat, egy hízó tehénnek kivételével meg
menthettek. Rákövetkező napon kigyuladt 
ugyanott egy féíszerhelyiség, mely alatt 
gazdasági eszközök voltak felhalmozva. Va
sárnap, május 5-én pedig reggel fél 6 óra
kor kigyuladt ugyanezen uradalomnak gőz
malom-és gyárhelyisége, az u. n. „Major-, 
melyben gépjavitó-mühelye volt az urada
lomnak s 14 ezer korona értékű kész forgó 
olaj, rengeteg forgómag, olajpogácsa, vám
gabona, búza és tengeri voltak raktáron, 
melyek mind elégtek. Rettenetes volt látni 
az. égő olajnak ég felé törő füstös lángjait 
s hallani a stabilgépek és olajtartányok zú
gását és sivitását, mely a község fölött 
rémitően hangzott el. A cséplőgép-garnitú
rákat sikerült idejében kivontatni a mellék
helyiségekből, de a mümalom, a vele szom
szédságban lévő gépjavító- és kovácsmühely, 
sertésfiadztató és mester lakások, mind az 
óriási tűz martalékai lettek. A kár több száz
ezer koronára rúg, emberéletben nem esett 
kár. Szerencse, hogy a szél nem a község 
felé fújt, mert akkor a község is áldozatául 
esik a tűznek. Gencsy Ferenc tulajdonos 2 
év előtt vette meg ezen gazdaságot gróf 
Károlyi Imrétől magas áron s azóta egymást 
érik nála az elemi csapások; múlt évben a 
nagy szárazság vette el termésének nagy 
részét, az idén meg tüzek pusztítják el gaz
daságának legjövedelmezőbb helyiségeit. Ál
talános a részvét a nemeslelkü nagybirtokos 
iránt, aki a birtokvétellel átvette a nyiradonyi 
rk. egyház patronátusát is és rövid idő alatt 
ezreket áldozott a nyiradonyi rk. templom, 
iskola és plebánia-épület rendbehozatalára. 
Az épületek biztosítva voltak ugyan, de a 
mellék-károk megfizethetetlenek. A malom 
és gyár körül alkalmazott mesteremberek és 
cselédek hajlék és kenyér nélkül maradtak. 
Házi és élelmi felszerelésük legnagyobbrészt 
elpusztult.

— O rszágos vásáro k  m á ju s  hóban
13-án Kisvárdán, 14-én Mezőkaszonyban, 
20-án Nyíregyházán és Fehérgyarmaton, 
29-én Beregszászon.

—  É rd ekes  házasság . Érdekes há
zasságról beszélnek a nyirtassiak. Mészáros 
István 26 éves fiatalember oltárhoz vezette 
Szilágyi Juliánná 67 éves hajadont. ügy is 
mondhatnók ugyan, hogy Sz. J. vagyonos 
hajadon férjül vette magának M. I. urat.

Modernül berendezett _  •
ÉTTEREM ÉS SÖHCSilRIiOK I

A Debreceni Első Takarék- 
: : pénztár palotájában : :

Figyelem, pontos és előzékeny kiszolgálás.

lseni sorház
D e b r e c z e n .

Piac-utca és Kossuth Lajos-utca sarkán.

Vidékiek találkozóhelye.
Kitűnő magyar és francia konyha.

T i s z t á n  k e z e l t  i t a l o k .
Valódi Pilseni sör.

Előre megrendelt társas ebéd, vacsora mér
sékelt áron. — Telefon 958.
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_  G yilko s ö rü lt. A sátoraljaújhelyi 
kórház elme osztályáról mintegy két hó
napja megszökött Smihál János beteg, de 
megszökése előtt egy siketnéma leányt a 
pincébe csalt, megbecstelenitette s azután 
megölte. A s.-a.-ujhelyi rendőrség körözést 
adott ki ellene, de egyelőre nem akadtak 
rá. Rendőrségünk is megkapta a körözést 
s bár Smihál János már három hete van 
Nyíregyházán szolgálatban, a közös laktanya 
kantinosnál, a cselédbejelentés elmulasztása 
miatt a rendőrségnek nem volt módja Smi- 
hált megismerni. Megismertette azonban 
Smihál magát e hó 8-án,|szei dán, mikor is
mét felülkerekedett benne az állat s rémre
génybe illő kegyetlenséggel tett egy 4 és fél 
éves gyermeket szerencsétlenné. Fényes dél
előtt a kisvasúti állomás közelében egy 
árokban hajtotta végre állati merényletét s 
a gyermek visítására a kisvasúti állomáson 
dolgozó munkások lettek figyelmesek. A 
munkások a hang után megtalálták a helyet, 
de mire odaértek, Smihál futásnak eredt. A 
munkások azonban elfogták s átadták a 
rendőrségnek. A gyermek életveszélyes sé
rülésekkel került vissza szüleihez. Smihált 
a rendőrség a kir. ügyészség fogházába 
szállította. Mint értesülünk, Smihálnak a 
kórházból való szökése óta több hasonló 
bűncselekménye lehet. Két hónappal ezelőtt 
történt szökése után nehány nap múlva 
egyik zemplénmegyei község határában egy 
községbeli 13—14 éves leányt megbecstele- 
nitett s megölt eddig ismeretlen tettes. A 
bűncselekmény elkövetési módja, az a kö
rülmény, hogy a kérdéses időben szökött 
meg Smihál s a bűncselekmény elkövetésekor 
azon a helyen járhatott, valószínűvé teszi a 
feltevést, hogy ezen cselekmény elkövetője 
Smihál János lehet. A nyomozást ebben az 
irányban is megindították.

—  B etö rések . Fleischmann Izráel 
kisvárdai bőrkereskedő üzletébe, a szomszé
dos udvarból kiásva a falat, betörtek és a 
pénzfiókból 80 koronát elloptak. A rendőr
ség keresi a tetteseket. Ugyancsak betörtek 
M. Nagy Istvánná fényeslitkei lakos házába 
is és innen is eltűnt 40 korona. A rendőr
ség persze itt is kutat, hogy mily eredmény
nyel, majd elválik.

—  A u tó b u s z -já ra t. Kisvárdától Domb- 
rádot a nyíregyháza—dombrádi vasút keres
kedelmileg teljesen elszakította. A kisvár- 
daiak most ezen segítendő, a két hely kö
zött automobilomnibusz-járatot létesítenek, 
mely naponként többször fog közlekedni.

—  B e tö ré s e s  lopás. Bokacsi György 
18 éves sényői dohányos suhanc négy tár
sával alaposan megdézsmálta Csatáry 
Zsigmond lelkész dohánypajtáját. Elvittek 
vagy 8—10 mm. szénát s még az éjjel meg
etették 12 drb jószággal egy részét, más ré
szét pedig eladták. A csendőrség nyomozta

ki a tetteseket és a nyomozás közben 20 
kiló összefont dohányt is találtak Boka- 
csiéknál a szalmakerités tövében. A szép 
reményekre jogosító csemete vallatás köz
ben azt is beismerte, hogyj a lelkész-lakból 
a múlt évben elveszett 4 drb̂  libát is ő 
lopta el. A járásbíróság előtt vonják majd 
felelősségre.

gyönyörű kivitelű fény
képeket olcsón készít

TANÜGY.
A  S zab o lcsvárm eg ye i T a n itó e g y le t  

kö zgyű lése . A Szabolcsvármegyei Tanitó
egylet nyíregyházi járásköre f. hó 8-án d. e. 
9 órakor az ág. ev. iskola dísztermében 
tartotta közgyűlését, melyen 164-en voltak 
jelen, köztük dr. Wilt György kir. tanfel
ügyelő, Bogár Lajos városi főjegyző, Trak 
Géza tanügyi tanácsos, Bállá Jenő városi 
tanácsos, dr. Prok Gyula ügyvéd és mások. 
Elnök lelkes hangú megnyitója után a léte
sítendő „Szabolcsvármegyei Tanítók Ottho
náét ismertette Király Imre, majd Orsovszky 
Gyula lelkes hangon buzdította a tagokat 
az Otthon pártolására. A lelkesedés nagy 
volt, sokan jelentkeztek tagokul való felvé
telre. Dr. Wilt György kir. tanfelügyelő és 
neje 100—100, Trak Géza 100, Lengyel 
Miklós 200, Filep Endre 100, Varga Ferenc, 
Király Imre, Smitzer Ágoston, Luka Jenő és 
mások 50—50 koronával léptek az alapitó 
tagok sorába. Fábián Ferenc értékes meg
figyeléseit adta elő a számtan és földrajz 
tanításánál, amelyhez többen hozzászóltak. 
Bercsényi Pál és Király Imre a tanítói fize
tésrendezésre vonatkozólag határozati javas
latot nyújtottak be, melyek közül az utóbbiét 
fogadta el a közgyűlés némi módositással. 
Lelkes felhívást intézett a tagokhoz Varga 
György, hogy a VII. egyetemes gyűlésen 
mindnyájan vegyenek részt lehetőleg. Elnök 
az „Eötvös-alap“ helyi bizottsága működé

séről tett jelentést. Ülés végén elnökké az 
eddigi elnököt, Kubacska Istvánt, jegyzővé 
pedig Nandrássy Aurél eddigi jegyző helyett 
annak sokoldalú elfoglaltsága miatt Neumann 
Jenőt választotta meg a közgyűlés s ezzel 
az be is rekesztetett. A Korona éttermében 
gyűltek össze a tagok közebédre, mely bő
velkedett a toastokban. Orsovszky Gyula, 
Kubacska István, Trak Géza; Bogár Lajos, 
Kun Bertalan, Filep Endre, Nagy Béla, 
Varga Ferenc és mások mondtak köszöntőt 
egymás, a nevelésügy és a haza javára.

A  ra k a m a z — n y íre g y h á z i r . k a th . 
ta n ító i k ö r kö zgyű lése . A rakamaz—nyír
egyházi róm. kath. tanítói kör évi rendes 
közgyűlését — mint lapunk előbbi számában 
is közöltük — e hó 9-én tartotta meg 
mintegy 60 tag jelenlétében Petrovits Gyula 
apátplébános elnökletével, melyen Dr. Wilt 
György kir. tanfelügyelő és Trak Géza 
tanügyi tanácsos is részt vettek. A közgyű
lés fél 10 órakor Veni-Sancteval kezdődött, 
10 órakor pedig a r. kath. iskolában meg
nyitotta az ülést az elnök buzdító beszéddel, 
utána Hornyik János alelnök mondott rö
vid, tartalmas székfoglalót. Elnök jelenté
sében elismeréssel emlékezett meg Bozóky 
Lajos nyirbogdányi tanítóról, aki az ottani 
iskola részére 600 K-t és évi 50—50 K-t 
adományozott. Elnök bejelenti a kör terü
letén levő újabb tanítókat, ezek: Kótajban 
Labay József, Apagyon Rácz Béla, Deme- 
cserben Bóta Gyula és Heveli József, Nyír
egyházán a Királyteleki-szőlőben Steiner 
Gyula, Nyírbátorban pedig Jáger Péter. A 
jegyzőkönyv felolvasása után Bozán Iíonka 
tartott gyakorlati tanítást. A fehér ruha cimü 
olvasmányt tárgyalta dicséretre méltó ügyes
séggel, majd Baloghné Horváth Erzsébet 
tartott felolvasást, melynek tárgya : „A gyer
mekek szeretetre való neveléséről otthon és 
az iskoláábn“. Gyönyörködtető, tanulságos 
vol felolvasása s a közgyűlés nagy lelke
sedéssel szavazott részére jegyzőkönyvi kö
szönetét. Kitűzött pályatételre két pálya
munka érkezett, melyekre Csima Emil na
gyon tanulságos, értékes és kimerítő bírála
tot mondott. A pályadijat a tétel kitűzője 
nagys. Petrovits Gyula ur kívánságára a két 
munkának megosztva ítéli oda a közgyűlés, 
40 K-t. a „Nevelj az életnek" c., 20 K-t 
pedig a másik dolgozat szerzőjének. Pénz
táros és könyvtáros jelentését a közgyűlés 
tudomásul vette. Elnök buzdítja a tagokat 
a kath. tanítói segélyalapba való belépésre, 
a közgyűlés pedig e segélyalapra évi 10 
K-t szavaz meg. Ezután az időközi tan
ügyi rendeleteket ismertette elnök s a jegy
zőkönyv hitelesítésével az ülés véget ért. 
Utána közebéd volt a Koronában, ahol igen 
kellemesen telt az idő észrevétlenül s a ke
délyes beszélgetés fél 4-ig tartott.

B ácher, M elichár, Johnston g ép g yárak
fióktelepe kizárólag RÁHMER SÁNDORNÁL, DbImzbii, Piac-utca 43. sz., a Dreher mellett.
Egyedül itt kaphatók: a m odern A V E R Y  J U N IO R  tengeri te rm elő  eszközök. —  A z eredeti M elichár U N IO U M -D R IL L  vetögépek, 
legújabb szabadalmu, kulcs nélkül beállító készülékkel és rögzített csoroszlyacsavarokkal. Az eredeti amerikai Johnston kévekötő a ra tó 
gépek, a B ácher acélekék és könnyű kettősekék, a hullámos „ IM P E R A T O R " soros műtrágya vetőgép. Óvakodjunk silány utánzatoktól.
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SZÍNHÁZ.
M egn y itó -e lő ad ás . Csütörtökön, má

jus 16-án nyitja meg Zilahy igazgató deb
receni társulatával az idei nyíregyházi idényt. 
A színtársulat első előadása a szezon egyik 
legnagyobb sláger-operettje az „Ártatlan 
Ztu$siu lesz. Az operett csaknem a világ 
összes nagyobb színpadain réndkivüli si
kert aratott, sőt Zilahy társulata a debreceni 
idény alatt huszonötször hozta színre. Az 
„Ártatlan Zsuzsi" csütörtöki előadását mint 
megnyitó előadást bérletszünetben tartják.

jegyeket az előadásra hétfőtől kezdve 
özv. Rotarides Istvánná dohánytőzsdéjé
ben előre lehet váltani.

S zín h áz i m űsor. Zilahy igazgató a 
nyíregyházi színházi műsort egyelőre vasár
napig állapította meg, mely a következő : — 
Ctütörtökön május 16-án megnyitó előadás 
az Ártatlan Zsuzsi operett -— bérletszünet
ben. — Pénteken május 17-én, Ártatlan 
Zsuzsi páratlan bérletben. — Szombaton má
jus 18-án, Földes Imre szenzációs színmüve 
a Nincs tovább kerül színre, páros bérletben. 
—  Vasárnap május 19-én két előadás lesz 
a színházban, délután fél 4 órai kezdettel 
mérsékelt helyárakkal Szigethy József kiváló 
színmüve a Rang és mód kerül színre, mely
ben Bannai Gerő szerepét Zilahy Gyula ját- 
sza, aki igaz művészetével, mesteri alakítá
sával egyik legparádésabb szerepét mutatja 
be. Vasárnap este rendes helyárakkal a 
Leányvásár kerül bemutatóra. Jakoby Viktor 
gyönyörű zenéje, Bródy Miksa és Martos 
Ferenc szövege, mint tudjuk, a „Leányvásár" 
cim alatt szenzációs sikerek mellett meg
hódította minden színház közönségét. Mint 
a fenti műsorból látjuk az idei színházi évad 
alatt érdekes színházi estékre van kilátásunk.

R E K L A M Á C IÓ T ,
am ely  a lap  késedelm es, vagy  
nem  pontos kézbes ítésére  vo
n a tk o z ik , sz ívesked jék  a k á r  te 
lefonon, a k á r  le v e le ző la p  u tján  
a k ia d ó h iv a ta ln a k  je len te n i.

N y o m t a t v á n y o k .

A Szabolcs tisztelt előfizetőit,] bará
tait, olvasó közönségét tisztelettel kér
jük, sziveskedjenek nyomtatvány- 
szükségletüket a Szabolcsvánnegye 
nyomdájában beszerezni. A válla
latnak a Rákóczi-ut 4. sz. házban 
kitünően berendezett nyomdája van, 
amely a legizlésesebb kivitelben, ju 
tányos áron, gyorsan és pontosan 
elkészít. Telefon: 119

C S A R N O K .

Álmodtam . . .
Álmodtam egy lázas, csendes, néma éjen, 
Amikor a szellő nesztelen bolyong,
És a szürke házak sötét rejtekében 
Elcsitul a mámor, elpihen a gond:

Álmodtam a tavasz ragyogó pompáját,
Buja ébredését, feslő életet,
Virág születését, remény fakadását, 
Szerelemre hivó madáréneket.

Éreztem a karod izzó szorítását,
Kiolthatlan vágyad perzselő szavát,
S két karom a párnám puha, lágy redcit 
Emésztő, nagy tűzzel, égőn fogta át.

Álmodtam, hogy messze néked is van álmod, 
Vérforraló képek szövik átal azt,
Te is azt kívánod, amit én kívánok:
Azt a régi mámort, a csókos tavaszt!

Meddő reménységek hasztalan tusáján 
Elapad lelkűnkből az élet, a láng,
Nem jő vissza többé a régi időknek 
Perzselő sugáru szép tavasza ránk.

Csak a könnyünk hullik lázas éjszakákon, 
Ha a feslő fákon csalogány dalol,
Csak a gondolatunk, csak a sóhajtásunk 
Öleikezik össze távol, — valahol! . . .

eh. ez.

NY1LTTÉR.
E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a szer

kesztőség.

N y ila tk o za t.
Az ipartestületi hitelszövetkezet volt 

igazgatósági alelnöke, Kiss Gyula ur és ügyé
sze Dr. Szitha Sándor urra vonatkozó ki
nyomtatott nyilatkozatom kipótlásaként iparos
társaim s a t. közönség tudomására hozom, 
hogy nyilatkozatomba nyomdai hiba folytán 
került az, hogy Kiss Gyula ur az igazgatóság 
tagjai előtt titkolta, miszerint ő a szövetkezet
től 14— 15 ezer korona kölcsönt élvez. Ezt 
ő csak a legutóbb Megválasztott uj igaz
gatósági tagok előtt titkolta el tudomásom 
szerint. Hiba csúszott nyilatkozatom azon 
részébe is, melyben a Kiss Gyula ur üzlet
részeinek nem leszámitoltatását, de helyesen 
leszállításáról nyilatkoztam. Úgy áll ugyanis 
a dolog, hogy Kiss Gyula ur 20 üzletrészét 
10 re szállíttatta le s a megmaradó 10 üzlet
részhez a megszűnt 10 üzletrészre befizetett 
összeget egészben minden levonás nélkül 
át számították. A sajtóhiba tehát itt az, hogy 
„levonás nélkül szállíttatta le“ helyett „levo
nás nélkül számitoltatta le“ kifejezés került 
nyomdahibából a nyilatkozatba.

Egyebekben nyilatkozatomat fentartom.
Nyíregyházán, 1912. május 10-én.

L a ka to s  La jos.

Gabona-üzleti jelentés.
N yíregyh áza , május 11. 
K észáru  ü zlet K ed v  felen.

áprilisi búza —  — 11.75
májusi búza —  — 11.30
októberi búza—  — 9.55
áprilisi rozs —  — 9.07
októberi rozs —  — 9.22
áprilisi zab —  — 9.18
októberi zab —  — 9.36
májusi tengeri—  — 9.1 7
júliusi tengeri —  — 8.70

d l e l
NAGY SZÁLLODA

B ud apest, D o h án y -u . 40. N y á r-u . sarok.
Minden pályaudvarról villamos megálló 
a Rákóci-ut és a Nyár-utca sarkán.

100 te lje s  k o n fo rtta l és  kényelem m el b e ren d e 
ze tt szoba . Lift. Légfűtés. M inden szobában  
: : v illam os éb resz tő  ó ra . Fürdő. : :

Szuterén éttermek P u tz e r  G yörgy ve
zetése alatt, ismert couvert-rendszere 
szerint. Ebéd 6 fogás K 2-50. Vacsora 
5 fogás 2 korona 50 fillér : :

S z o l id  c s a lá d i s z á llo d a ,  
v id é k ie k  ta lá lk o z ó h e ly e .

Igazgató : Sárkány  József. 
T ulajdonos: Récsey G usztáv.

Teljes

i t  a 1 m  é r  é s i
berendezések

sörkimérő-készülékek folyékony szénsavval, vagy 
légnyomással való üzemre pálinka-, sör- és borki- 
mérő-pritok, kimérő csapok, vezetékek és az összes 

szerelvények.

Dr. Wágner és  Társai
Budapest, IX. kerület, Tinódy-u. 3. sz.
Elsőrendű különlegességi gyártmánya. Legnagyobb 

gyár e szakmában.
Tessék 3. számú árjegyzékünket kérni és ismerte

tést egyéb gyártási ágazatainkról.

R ó z s a f á k
és futórózsák teljes és nagyvirágu. 
Petonia, Salvia, Pelargónia, piros ver
béna, m argarétha stb. stb. Száz-féle  
virágplánták csak

Doránt Ferenc
virág nagykertészet és modern virágköté

szetében Kállói-u 59.
Telefon szám 188.

•^^Alkalikus, sós, jódos v ize k .^ ^
R a d io v a k t i  f o r r á s o k .

t , rheumát, ischiast, 
anyagcserezavarokat 

'  cukor-betegségeket, 
alkati bajokat, kórokat, gyermek-kórokat, 

csonttöréseket és izzadmányokat.

64“ Nyári és téli kora. pSfin^
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S z e n v e d  ö n  ?  B á n t ja  a  k ö s z v é n y  ?  F á j 
a  f e je  v a g y  f o g a  ? V a n n a k  fá jd a lm a i  
a  k a r o k b a n  v a g y  a  lá b s z á r a k b a n ?  
F á j a  d e r e k a  v a g y  h á ta ?  A k k o r  p r ó -  
: : :  b á lja  m e g  a  v i lá g h ír ű  : : :

Oroszlán menthol
sósborszeszt

a háziszerek királyát, mely erősebb és ha- 
tásosahb m int bárm ely más sósborszesz 
készítmény. Egy eredeti üveg ára ára csak

44 fillér.
. ,  Főelárusitás:
Nagy üveg 1M0 fill.-, óriási * T T/  m 
üveg 2 20fillérbe kerül min- N a g y  K á lm á n  
den gyógyszertárban vagy gyógyszertárában 

üzletben Nyíregyházán. 3

Bérmálásra
a legszebb és legmodernebb

fényképek és nagyítások:
helyben Iskola-utca 3. szám 
alatt készülnek

ittam István és Szabó Miklós
Dunky fivérek cs. és kir. 
udvari fényképészek utódainál 
elsőrendű kivitelben és rend
kívül olcsó árban.

6 darab vizit . . . matt kép 5 korona.
6 „ Cabinet . . „ „ 1 0  „
6 „ nagy macart „ „ 1 6

ezenkívül minden megren
delő 3 drb. szép kivitelű 
matt levelező-lapot kap. 
Csoport és házonkivüli fel
vételek egész olcsó árban. 

Tisztelettel kérjük a n. é. közönség szives támoga
tását s kérjük munkánk elsőrendű kiviteléről meg
győződni. Kívánatra mindenkinek mintaképeket ké
szítünk. Kitűnő tisztelettel

ÁBRAHÁM és SZABÓ
Dunky fivérek cs. és kir. udv.

fényképészek utódai. 
Miskolcz Nyíregyháza.

' V 0  <SS*

»Ház és telekeladás! >
» $
|  Kotajban eladó a régi róm. kath. }
|  p lébania-épület akár 1 kát. h. |  
|  241 négyszögöl, akár 2 kát. h. |  
|  547 négyszögöl, akár a 3 kát. h. & 
|  1140 négyszögöl területű belső- |  
I  séggel azonnal. I
|  Ugyszinté-i eladó a régi róm. kath. |  
|  iskola és kántortan dói lakás 941 négy- -  
f  szögö! belsőséggel. ?

Tárgyalni lehet ez ; gyben Nyiregy- ® 
P házán Petrwvits Gyula apátpGbánossal, )  
I vagy Kótájban Tóth István p’cbánossal. )

A la p ítv a  1900. évben.

Galulp Mihály
ruhafestő, vegytisztító, gőzmosó 
--------  és plisszérozó intézete --------

Vay Ádám-u. 13. Bejárat Vésö-u. felöl.

f> Fest m inden színre és gyász- n 
í= ruhákat 2 4  óra alatt. £
[ 3

Vegyileg tisztit bárm inem ű ru - § 
hákat kifogástalanul. §

; |  G a llé r és kézelők stb. hófe- 
hérre és tükör fényesre mos 5 & 

i |  nap alatt. |

i  Pliséroz 3 óra alatt. |
E  CD.

I  M időn  szives m egbízásaikat ké- g  
Z : : rém , vagyok mély tisztelettel : : I  
|  Te le fon  248. sz. f

Gabulya Mihály.

720/1912. v. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-c. 102. § a érteimében ezennel 
köz! Írré teszi, hogy a szepesszoinbaii kir. 
járásbíróság 911. Sp. 1. 584/3 számú végzése 
által Scholcz C. H. matsóczi czég végrebjtató 
javára 233 korona 13 fill. löké, ennek 911. 
év deczember hó 15. napjától számítandó 5% 
kamatai és 7 korona 40 fill. hird. dijjal eddig 
összesen 82 kor. 20 fill. pei költség követelés 
erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkal
mával biróilag felülfoglait és 3454 korona 70 
fillérre becsült boitberendezésl fűszer és vas
áruk és bútorokból álló ingóságok a Schwrczer 
Ignácz 50 kor. és jár. követelése kielégítésére 
is megtartandó nyilvános árverés utján el
adatnak.

Meiy árverésnek a nyíregyházi kir. já
rásbíróságnak 912. V. 286/2 számú kikül

dést rendelő végzése folytán a helyszínén 
vagyis Nyíregyházán, Rákóczi-utca 19. sz. 
háznál leendő eszközlésére 1912. évi május 
hó 28-ik napjának délelőtt 11 órája határidőül 
kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezen
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. 
évi LX. t.-c. 107. §-a érteimében a legtöbbet 
becsáron alul is eiadaíni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 
1881. évi LX. t.-c. 108. §-ban megállapított 
feltételek szerint lesz kifizetendő

Kelt Nyíregyházán, 1912. évi május 
hó 6. napján.

Oláh Gyula
kir. bir. végrehajtó.

fűszer és csemege üzletében
BW- Nyíregyháza, -m m

kapható a legjobb m i
nőségű padlófesték u. m.

Puha padlókra a
kitűnő minőségű, gyor
san száradó padló máz 
: a vaslovag védjegyű :

I innSaiim keir>ény padlókra. 
LIIIUICUIII a méhkas védjegyű

P a rk e tt zs ír. -sas*

Félix-gyógyíürdő.
Téli és n y á ri gyógyhely  
: : Nagyvárad m e lle tt.

Európa leggazdagabb forró kénes hő
forrása, vizhőfoka 50a Celsius. Gyógyjavalat 
fürdő alakjában, c s u z  (r e u m a ) és k ö s z 
v é n y  ellen. ' Női betegségeknél, id ü lt méh 
ás p e te fé s z e k -g y u la d á s o k , m éh- 
h u r u i m e d e n c e b e li  s e j t s z ö v e t -  
loSs és iz z a d m á n y o k n á l. Ivógyógymód 
alakjában i d ü i t  g y o m o rL á n ta lm a k n á l  
m a k a c s  s z é k r e k e d é s n é l  m áj- és 
e p e h ó ly a g  betegségeknél, s á r g a s á g  
és e p e k ö v e k n é l meglepő gyógyhatás. 
Tükör-, kád- mór-, szénsav- és iszapfürdők.

I9Q3. Bűben 8600 állandó fOrdouendég.
Állandó fürdőorvos, állandó gyógytár, 

250 kényelmes lakószoba, kitűnő vendéglők, 
jutányos étlap árak. Állandó elsőrendű ci
gányzene, vasárnaponkint katonazt ne, tenisz
pálya, gondozott sétautak, fenyőerdő, 200 
holdas park. Május 1-től 16 vonat közle
kedik naponta.
P o s ta - tá v ird a . In te rn  r b a n - te le fo n .
K urtaksa  és zened ij n incs. — P ro sp ek tu s t küld  

az  ig a z g a tó sá g .

41 T iszab ercze li tég la- és c se ré p fe d ő g y á r
bármely mennyiségben szállít a nyíregyházi kisvaáut bármely állomására, körkemencéjében égetett k itű n ő  m in ő sé g ű

iszt. téglát és sima, hódfarkú cserepet.
Szabolcsi K özgazdasági Takarékpénztár r. t. Bethlen-utca 5. sz. és a Tiszaberczeli Téglagyár.
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KOIIARIT-
Unni CMC7 RU6AHY0S.VIHAR* 
Ö U K I X r i a  BIZTOS is  IDŐTÁLLÓ
SZAGTALAN FEDÉLLEMEZ

„Kollarit“-bőrlemez
kaucsuk-kompozicióval bevont fedéllemez,

„Kollarit“-bőrlemez
mezőgazdasági és gyári épületekre a legalkalmasabb.

„Kollarit“-bőrlemez
vízhatlan, a legnagyobb viharnak ellentáll.

„Kollarit“-bőrlemez
nem kell mázolni és igy fentartási költséget nem igényel. 

Kapható i 32-20-7
W IR TSC H A FTER  Á R M IN

vaskereskedőnél Nyíregyházán.

Ha „FORHIN“-nal permetez,
mert a „FORHIN" a 

-szór sokszorta megjavított

K ea | l n bdb, „BORDÓI KEVERÉK"
—SZOT kész állapotban *

Kevesebb
a  m u n k a ,

-szór 
Kevesebb, 
amunkabér!

gyen és bérmentve leírást a

„FORHÍN“-gyártól BUDAPEST, VI., Váczi-ut 93. szám.
Gyártjuk az eddig DR. ASCHENBRANDT szabadalmát képezett:

Nagyon erősen tapad a ned
ves levélre is.

Bármily harmatnál perme
tezhet vele. Semmi üledéke 
nincs! Számtalan elismerő 
nyilatkozat! — Kérjen in-

rézKénport és bordói port is.
55-20-14

elvállal olcsón és teljes jótállás mellett

HEBSKOfllTS GYULA
yillanpüáoitási tom teíM , 
villanyvíiógiíási fetaralésnirct,
saiaraint alaptelefon és elektrotechnikai ivé.ia.a»
gillanpseaplmzetéseiteí 27 Nyíregyháza, — Széchenji-tér.
HSÉrnökí látogatás és kiiltségvetés díjtalan. Csillárok és égitestek raktáron.

M m m m *a  w i V A i
0

legjobb cipő-krém az egész világon!
A z  e d d ig i v i lá g h írű

•

#  w i k s n e k ♦
v it r io ln é lk ü l i  g y á r tá s a .

ST. F E R N O L E N D T , WIEN III.
cs. és kir. udvari szállító. — 80 éves gyári fennállás.

selyemfestö és vegyészeti I  Tj I 
tisztitó intézet •

BATA JÓ ZSEF
III. kerület, Bocskay-utca 5. szám alatt.

(A törvényszékkel szemben.)

F e s t
gyapjú, pamut, selyem, plüsszöveteket 

és szőrméket.
T i s z t i t

női, férfi, gyermek-ruhákat, csipke és szövet 
függönyöket.

P I i s s i r  o z
álló és lapos formákban.

Legjobb munka! Mérsékelt á rak!

T eljes

sziiivizgpri berende-
7lkpl?pf s z ik v iz s é Pek et>
AGűGIUjfi, szifonokat
és az összes hozzávalókat legjobb minőségben 

szállítanak

Dr. Wagner és Társai
Egyesült szikvizgyárak R.-Társasága 

Budapest, IX., Tinódy-utca 3. szám.
Legnagyobb g y á r e szakm ában .

Tessék 1. számú árjegyzékünket kérni és 
ismertetést egyéb gyártási ágazatainkról.

MODERN KÖNYOMDA
Litographia msSintézet

D Á V I D H Á Z Y  KÁLMÁN
Könyvkötészet és Dobozgyár r.-t. 
Debreczen, Füvészkert-utca 9. sz.

Ajánlja legújabb találmányu gyorssajlóivai 
felszerelt kőnyomdája készítményeit:

r e k lá m -n y o m ta tv á n y o k a t
modern és színes kivitelben, levélpapír és 
üzleti nyomtatványokat, névjegyeket sima és 
dombor nyomással, térképet, hangjegyeket 
32 stb. stb. művészi kivitelben. 8—2.

$I  Tiszta agyagból készült szép és jó |

|cserép, fali tég lá i
I  és legszebb I%

I nyersfalazati tég ia}
|  csak a

} Harcogi Ugyogipopnól, j
|  Karczagon szerezhető be, |  
|  hol egyes waggonrakomá-1 
I  nyok is megrendelhetők. 2 2 1
$ ül
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Ma már mindenhi tudja, hogy legjobb az
Erényi S. „Rffiinm" Séstawsz

S SS IBS S 3 i

mert a legtökéletesebb, legm egbízhatóbb háziszer. —  Törvényesen  
védve. —  Ő re az egészségnek, fertőtlenít, erősít és edzi az izm o
kat, fájdalom csillapító . Páratlan m int szájvíz és bőrápolószer, egy 
pár csepp a m osdó- és fürdővízbe öntve, kitűnő hatású. N e hiá

nyozzon egy háztartásból sem.
Kapható iK tu H tt  W fülén, 1 borona !0 fUlér és Z borona 20 fHíres fiutgehben.

Erényi Sándor-féle RÁDIUM 
sósborszesz vállalat

Telefon 273. N y í r e g y h á z a  Egyház-u. 10.
i r a s n i . '.a u a  ssa sí®  sse a a  ma s a  a I f i S l f

m egyszer megpróbálja sohasem használ mást!

9
9
9
9
•
9
9

u t o r
a legegyszerűbbtől a legválasztéko
sabb Ízlésűig m indenféle fából. Kész 
menyasszonyi berendezések, valam int 
külön szobák, vagy egyes darabok  
szolid ár és pontos kiszolgálás m ellett 
a legm egbizhatóbban kaphatók

©

9

L e M t s  Zsigáiéiul |
Nyíregyháza, ®

Kossuth-tér (törvényszéki palota mellett.) ^

l Hunyady és Malachovsky
J fényképészek műterme Nyíregyháza, Kállai-utcza 2.
4 Egészen újonnan épített m odern m űterem , mely
é  a legm odernebben van berendezve, teljesen el

készült. —  Igv abban a kellemes helvzetben  
vagyunk, hogy a mai kor kényes igényeit k i
elégítő m űvészi fényképeket készíthetjük el.
K ivánatra vidéken is eszközlünk felvételeket leg- 

jutányosabb árban.

4
4\
4\
4

4
4
4
4
4

L: Legrégibb fényképészeti műterem.

í)
4
4
444

K ovács Gyula
mübutorgyáros
DEBRECZEN,
mtorcsarnokát H u -  

nyadi-u . 17. sz. alól

a Csapó- és Piacz-uica sarokra
(T ak arék  és H ite l
intézet Részvény- 
társaság első em e- 

18 Jetére) helyezte át.

§  Alapittatott 1902. évben. 285—5—6 *

| H O S E l f B E R B  ÉS 9 A M H E R  |
^  varrógép- és kerékpárkereskedése $
|  Debreczen, Piac-utca 8. szám. I

(A kereskedelmi palotában.)
Az elismert y  
legjobb |

Viktória i
elárusitása.>; c ia iub iiú sa .

I Szakszerű javítóműhely.

EOSO ajáadsk óra.
Rekiám céljából fentjeizett 

mennyiségű órát ajándékozunk 
e lap olvasóinak. — Csakis a 
legelegánsabb, — kivánat sze

rint — úri- vagy női alakú „Noblesse" pre
cíziós órák kerülnek szétküldésre. írjon azon
nal, amig a készlet tart: Hans Schmitz 
arany- és ékszeráruházának, Wien, VI., Li- 

niengasse 6Ó.

Szőlő-oltványok.
Szőlővesszők és Gleditschia (élő kerítésnek 
alkalmas) csemeték beszerzésére leg
melegebben ajánljuk a legjobb hírnévnek

örvendő
S Z Ü C 3  3 Á S Í0 Ö &  FSfri sző lő te lep é t 

Bihardiószegen.
Ha a saját érdekét tartja szem előtt, úgy 
ne vegyen addig oltványt vagy vesszőt, 
mig a fenti cég nagy képes árjegyzékét 
nem kérte: ingyen és bérmentve. Ezen 
árjegyzék minden szőlőbirtokost érdeke! 
hasznos tartalmánál fogva. Olcsó á r  és 
pontos k is zo lg á lá s ! S zám ta lan  e lis 
m erő  levé l. — A tisztelt érdeklődők a 
telep megtekintésére szívesen láttatnak. 20

A legmodernebb

utazási es
f  — ^Árjegyzék int 
ÍKastrup sSwetük 1 £pgdsí! gyári ál

1 száüií:
Hastrup &  Swetlik _____
bicikli raktára Éger (Csehország).
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íyászesetek alkalmával:
legolcsóbban és bizalom m al vásárol
hatunk Ta h y  utóda Fehértói Béla
elsőrendű temetkezési intézetében N y ír 
egyházán, Vay Ádám  utcza 5. szám, 
M arschalkó-ház. F a - és érczkoporsók 
és szemfedelek gyári raktára. Nagy  
mennyiségben való vásárlásom lehet
ségessé teszi, hogy a gyászoló közön
ségnek elsőrangú gyártmányokat igen 
olcsó árban adhatok. Óriási raktár, 
legnagyobb választék, pontos és figyel
mes kiszolgálás, szigorúan szolid árak !

Telefon 247.

Költségvetés díjtalan!

a,
i

i h  m —bi im i   ui i     sa

Nyíregyháza l e p -  h i : t n r á m h á 7 Q ►
gyobb választékú UUIUIdllllldZd |
Alapítva 1903. Pazonyi-u. 10.

Üzletem et kibővítése 
alkalm ával teljesen újonnan  

a legdivatosabb kivitelű bútorokkal be
rendeztem a fővárosi m inta szerint. Á llandóan  

raktáron tartok fényezett kőris, cseresznye, jávor, pa liszán- 
der, mahagóni és más különféle anyagokból készült részben 

saját készitményü háló, ebédlő, úri és női szalon berendezéseket, vas, 
félréz és egész réz háló- és vendégszoba berendezéseket, úgy

szintén egyszerűbb, de jó kivitelű matt bútorokat (töm ör 
fából is) stb. stb. itt fel nem sorolható, de rak

táron levő különféle bútorokat is utól- 
érhetetlen o lc s ó  árb an  

öten árusítok.
Üzletem szombaton és ízr. ünnepnapokon zárva.
R a ktá ro n  á llan d ó an  200 kü lö n fé le  la k -  
berendezés ta lá lh a tó . 16

V ? '

Sít*
Tisztelettel

GIQck Jenő.

Gazdák sütödéje R. T. Bebreczen. nagyérdemű közön-
— — — — — — — — -— — — —  séggel tudatni, hogy
újonnan;épült sütödénkben az üzemet megkezdettük, hol a mai kor igé
nyeinek és a legmesszebbmenő kivánalm aknak úgy hiegenikus, m int tisztasági 
szempontból megfelelőleg kizárólag csak házi komlós, burgonyanélküli 
kenyeret, kiflit és zsem lyét is sütünk és bárm ily mennyiségben keres
kedőknek és házhoz szállítunk.

Az igazgatóság: Poroszlay László elnök, Grosz Béla alelnök, Mihalovics 
Jenő, Balásy József, dr. Gulyás István, Boros József, Fráter István, Benedek 
Zoltán, Grünberger Ignátz.

Fel ügyelő -b izo ttság: dr. Tüdős Kálmán elnök, Takács Samu, dr. Grünwald 
Zsigmond, Vajda Henrik, dr. Nagy Zoltán ügyész, Jakoby Dávid ügyvezető.
Helyi r a k tá r : SÁNDOR JA K A B  urnái Keskeny-u. 3 . K i m indennem ű felvi

lágosítással szolgál és megrendeléseket pontosan eszközöl.

K a sz á s  6 y ö rg y
épület- és diszmübádogos 

N Y ÍR E G Y H Á Z A , 
D e b re c ze n i-u tc za  7.

Egyedül versenyképes!
Megnagyobbított és uj 
gépekkel teljesen fel
szerelt műhelyében ké
szít minden a bádogos 
szakba vágó munkát.
Épület- és toronyfe
dések. Specialista is
kolai ivóviztartányok- 
ban. Raktáron fürdő
kádak, konyhaedények.

Olcsó ár I
Pontos kiszolgálás!

V id é k i m e g b ízá s o k a t azo n n a l e lin té z

Minden jó gazdasszony 
S  próbálja meg a 5

HOFFMANN-féle
pörkölt kávét

A közeledő bérmálási 
Ea alkalomból El

b é rm a -a já n d é k n a k  a lk a lm a s  
im a k ö n y v e it, o lv asó it, k é p e it  

stb. a já n lja

Szántó Ernő
kö n yvkeresked ő  
ka th o lik u s  p a ro c h ia  ép ü le t.

Nyomták a „Szabolcsvármegye" napilap nyomdájában Nyíregyházán, Rákóczi-u. 4. (Igazgató: Reismunn Samu.)
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